
Ansøgning om par. 18 midler til indkøb af ladcykel til ture med ældre/seniorer i Ballerup 
kommune.

Aktiviteten

Til glæde for kommunens plejehjemsbeboere, beboere i ældrebolig og bofællesskab samt borgere 
i eget hjem der kommer i bla. Sønderhavens Cafe som del i kommunens ensomhedsprojekt søger 
vi om supplerende tilskud til en el- ladcykel. Vi har allerede 3 rickshaw som skaber glæde hos 
borgerne, men en gruppe brugere føler sig afskåret pga at de sidder i kørestol. Så med baggrund i 
den erfaring vi har herfra og med de er faringer vi hører fra andre kommuner i fællesskabet har vi 
undersøgt markedet og fundet frem til denne Velo Plus el-cykel med 6 gear, hydr.br + punkterfri i 
sort. Vi har derudover fået mulighed for at få en cykel på prøve i 1 uge i enten uge 35 eller 36. Vi 
blev i øvrigt bekendt med cyklen under vores event i efteråret 2018, hvor en pilot fra Vallensbæk 
kom med cyklen og en beboer fik mulighed for at sidde på den under køreturen. Var meget glad 
for oplevelsen.

Baggrund

Kommunens plejecentre har i dag 3 rickshaws til rådighed. Vi oplever f.eks. at tristhed forsvinder 
hos beboerne efter en cykeltur, at mennesker med demens liver op på en helt ny måde og at 
beboere, der har mistet deres ægtefælle, på ny får appetit på livet – for en stund. Men vi oplever 
desværre også beboere, som i høj grad har lyst til en cykeltur, men mister lysten til aktiviteten, 
fordi det tager både tid og kræfter at få liftet en beboer fra kørestol til cykel. Beboerne bliver 
trætte af at blive ” bakset med” og mister lysten. Med en ladcykel, kunne vi imødekomme 
beboeren på en mere værdig måde og bare køre kørestolen op på cyklen så lysten melder sig hos 
beboeren igen.

Formål

Formålet er at give mange flere borgere mulighed for fx at komme ud i naturen, at gense tidligere 
hjem og kendte steder – f.eks kirkegården hvor en pårørende er begravet, at kunne deltage mere 
aktivt i aktiviteter i lokalsamfundet, altså øge de ældres livskvalitet, mentale sundhed og sociale 
relationer. Men det er også en glæde der går den anden vej, fordi glæden over beboerens 
forvandling er også stor hos os selv.

Budget

Cyklens totalpris - ji.dk 68.750 kr.
- Bevilling fra Veluxfonden 30.000  -
Ekstra batteri    7.000  -
Regnslag Seniorsalg          660 -       
Kørepose       Thansen         300 -
Cykelhjelm Thansen         300 -
Lås                   Tromsholt         500 -
I alt   47.510 kr.



Tidligere modtaget bevilling:

Vi har som nævnt søgt Velux Fonden med det fulde beløb – har fået bevilget 30.000

Et evt. Tilskud kan indsættes på cvr nr 0040449264

Venlig Hilsen

Lis Hoelstad
Peter Bendix
Tonny Ladefoged


